2

Проект

[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________20__ г. № ______

Москва

Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с подпунктом "т" статьи 10 Федерального закона
"О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера" Правительство Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые Правила проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Возложить на Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий осуществление методического руководства организацией и проведением эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
3. Рекомендовать органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления принять правовые акты по вопросам проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
    Российской Федерации                                                                      М.Мишустин